

Dades rellevants del Grup CaixaBank

En milions d'euros	12M'13	12M'12	Variació	4T'13	3T'13
RESULTATS					
Marge d'interessos	3.955	3.872	2,1%	1.019	977
Marge brut	6.632	6.737	(1,6%)	1.356	1.647
Marge d'explotació sense costos extraordinaris	2.685	3.219	(16,6%)	416	659
Marge d'explotació	1.846	3.171	(41,8%)	409	648
Resultat atribuït al Grup	503	230	118,9%	45	50
En milions d'euros	Desembre'13	Setembre'13	Desembre'12	Variació trimestral	Variació anual
BALANÇ					
Actiu Total	340.190	342.675	348.174	(0,7%)	(2,3%)
Patrimoni Net	24.333	24.346	22.711	(0,1%)	7,1%
Volum Total de Negoci Bancari	510.835	514.644	513.977	(0,7%)	(0,6%)
Recursos totals	303.604	299.332	290.928	1,4%	4,4%
Crèdits bruts sobre clients	207.231	215.312	223.049	(3,8%)	(7,1%)
EFICIÈNCIA I RENDIBILITAT (últims 12 mesos)					
Ràtio d'eficiència (Total Despeses d'explotació / Marge brut)	72,2%	70,6%	52,9%	1,6	19,3
Ràtio d'eficiència sense costos extraordinaris	59,5%	57,8%	52,2%	1,7	7,3
ROE (Resultat atribuït / Fons propis mitjans)	2,1%	2,2%	1,0%	(0,1)	1,1
ROA (Resultat net / Actius totals mitjans)	0,1%	0,1%	0,1%	0,0	0,0
RORWA (Resultat net / Actius ponderats per risc)	0,4%	0,4%	0,2%	0,0	0,2
ROTE (Resultat atribuït / Fons propis tangibles mitjans)	2,7%	2,8%	1,3%	(0,1)	1,4
GESTIÓ DEL RISC					
Dubtosos	25.365	25.703	20.150	(338)	5.215
Ràtio de morositat	11,66%	11,40%	8,63%	0,26	3,03
Ràtio de morositat ex-promotor	6,83%	6,69%	3,98%	0,14	2,85
Cobertura de la morositat	61%	65%	63%	(4)	(2)
Cobertura de la morositat amb garantia real	140%	143%	145%	(3)	(5)
Cobertura morositat ex-promotor	63%	58%	57%	5	6
Adjudicats nets disponibles per a la venda	6.169	6.327	5.088	(158)	1.081
Cobertura d'immobles adjudicats disponibles per a la venda	54%	49%	45%	5	9
des que: cobertura de sòl	65%	60%	61%	5	4
LIQUIDITAT					
Liquiditat	60.762	66.289	53.092	(5.527)	7.670
Loan to deposits	109,9%	117,6%	128,1%	(7,7)	(18,2)
SOLVÈNCIA					
Core Capital - BIS II	12,9%	12,5%	11,0%	0,4	1,9
Tier 1	12,9%	12,5%	11,0%	0,4	1,9
Tier Total	14,5%	13,4%	11,6%	1,1	2,9
Recursos propis computables	18.754	18.919	18.641	(165)	113
Actius ponderats per risc (APRs)	129.110	141.425	161.200	(12.315)	(32.090)
Excedent de recursos computables	8.425	7.605	5.745	820	2.680
DADES PER ACCIÓ					
Cotització (€/acció)	3,788	3,244	2,637	0,544	1,151
Capitalització borsària	19.045	15.640	11.839	3.405	7.206
Nombre d'accions en circulació (milers) (Excloent autocartera)	5.025.419	4.817.993	4.450.743	207.426	574.676
Valor teòric comptable (VTC) - fully diluted (€/acció)	4,43	4,55	4,40	(0,12)	0,03
Nombre d'accions - fully diluted (milers)	5.498.274	5.355.055	5.164.642	143.219	333.632
Benefici per acció (BPA) (€/acció) (12 mesos)	0,09	0,10	0,05	(0,01)	0,04
Nombre mitjà d'accions - fully diluted (milers)	5.416.010	5.162.641	4.711.294	253.369	704.716
PER (Preu / Beneficis; vegades)	40,76	33,97	54,02	6,79	(13,26)
P/ VC (valor cotització s/ valor comptable)	0,86	0,71	0,60	0,14	0,26
ACTIVITAT COMERCIAL I MITJANS (nombre)					
Clients (milions)	13,6	13,7	12,9	(0,1)	0,7
Empleats del Grup CaixaBank	31.948	32.347	32.625	(399)	(677)
Oficines	5.730	5.920	6.342	(190)	(612)
Terminals d'autoservei	9.597	9.710	9.696	(113)	(99)

Compte de Pèrdues i Guanys del Grup CaixaBank

Imports en milions d'euros	Gener - Desembre		Variació en %
	2013	2012	
Ingressos financers	9.301	9.178	1,3
Despeses financeres	(5.346)	(5.306)	0,7
Marge d'interessos	3.955	3.872	2,1
Dividends	107	228	(53,1)
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	339	581	(41,7)
Comissions netes	1.760	1.701	3,5
Resultats d'operacions financeres i diferències de canvi	679	455	48,9
Altres productes i càrregues d'explotació	(208)	(100)	108,3
Marge brut	6.632	6.737	(1,6)
Despeses d' explotació recurrents	(3.947)	(3.518)	12,2
Despeses d'explotació extraordinàries	(839)	(48)	
Marge d' explotació	1.846	3.171	(41,8)
Marge d'explotació sense costos extraordinaris	2.685	3.219	(16,6)
Pèrdues per deteriorament d'actius financers i altres	(4.329)	(3.942)	9,8
Guanys/pèrdues en baixa d'actius i altres	1.770	709	149,7
Resultat abans d'impostos	(713)	(62)	
Impostos sobre beneficis	1.208	291	
Resultat consolidat de l'exercici	495	229	116,6
Resultats de minoritaris	(8)	(1)	
Resultat atribuït al Grup	503	230	118,9